
Paskaidrojuma raksts  

Preiļu novada pašvaldības 30.11.2021. saistošajiem noteikumiem Nr.2021/16 

“Par pašvaldības palīdzību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas” 

Sadaļas nosaukums Sadaļas paskaidrojums 

1. Projekta nepieciešamības 

pamatojums 

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas 

noteikumu 17. punkts cita starpā noteic, ka 2021. gada pašvaldību 

vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo 

pašvaldību pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus 

novada saistošos noteikumus. 

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka pabalstu aprēķināšanas un izmaksas 

kārtību bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam pēc 

pilngadības sasniegšanas patstāvīgas dzīves uzsākšanai un dzīves 

kvalitātes uzlabošanai, kā arī ar dzīvojamās  telpas  lietošanu saistīto 

izdevumu segšanas  kārtību līdz 24 gadu vecumam. 

3. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

pašvaldības budžetu 

Nav attiecināms. Izdevumi saistībā ar pašvaldības palīdzību saistošo 

noteikumu izpildei ir plānoti Preiļu  novada pašvaldības budžetā. 

Nepieciešamais finansējums aptuveni 20 000 euro apmērā. 

4. Informācija par plānoto 

projekta ietekmi uz 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā 

Nav attiecināms. 

5. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu 

piemērošanā ir Preiļu novada Labklājības Pārvaldes Sociālais dienests, 

kas kontrolē saistošo noteikumu ievērošanu un nodrošina pabalstu 

piešķiršanu. 

6. Informācija par 

konsultācijām ar 

privātpersonām 

Nav notikušas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                        Ā.Vucāns 

 


